CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 229 - de 09 de outubro de 2014.

SÚMULA; Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicionai
Especial, por anulação,

O CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Art. l" - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro. Crédito
Adicional Especial, no valor de R$ 49.537,55. (quarenta e nove mil e quinhentos c trinta c sete reais e cinquenta e
cinco centavos) com a seguinte classificação institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

02
02.02

10.302.0001.2.006
3.3.90.93.00.1314

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR OPERACIONAL DE SAÚDE

CONVÉNIO FNS AIDS

Indenizaçõcs c Restituições

Total

R$49.537.55

RS 49.537,55

Art. 2" - Para suporte ao crédito adicional especial de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos de anulação de dotação conforme abaixo:

ÒRGÁO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO

02
02.02

10.302.0001.2.006
3. 1.90.1 1.00.1314
3.1.90.13.00.1314
3.3.90.14.00.1314
3.3.90.30.00.1314
3.3.90.32.00.1314
3.3.90.36.00.1314
3.3.90.39.00.1314
4.4.90.52.00.1314

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR OPERACIONAL DE SAÚDE

CONVÉNIO FNS AIDS
Vencimentos e vantagens lixas — Pessoal

Obrigações piilronais

Diárias - Pessoal civil
Material de Consumo
Material, Bem ou Serviço Para Distrib, Gratuita
Outros Serviços de Terceiros - PF
Outros Serviços de Terceiros - PJ
Equipamentos e Material Permanente
Total

RS 8.492,60
R$ 2.107,73
R$ 225,00

RS 14.992.50
RS 7.500,00
R$ 1.500,00
R$ 9.299,32
R$ 5.420,40

RS 49.537,55

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 09 de Outubro de 2014.

MAíklSÀ DE FÁTIMA ILKItfDE SOUZA
Presidente do CISVALI

PORTAL DE NOTÍCIAS Publicações Legais
Sn*ta-fE:ira 24 de. Outubro de 2014 - Ed. 2789

E 7= K 7 l l A
Porto União [SC) c União da Vitória (PR]

CONSÓRCIO INTERMUNICÍPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI
ATO DO CONSELHO N? 229 - de 09 de outubro de 2014.

SÚMULA: Dispõe sobre a abeitura de Crédito Adicional Espacial, por anulação,

O CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO [NTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IOUAÇU -CISVALI, no uso de s nas atribui coes eslatut árias.

RESOLVE:

Art. 1S - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional
Especial, no valor de RS 49.537,55, (quarenta e novu mil e quinhentos e trinta e sete reais e
cinquenta e cinco centavos) com a seguinte elassificaçãoiriEtitucíonaicfuncional programática:

ÓRGÃO 02 DIVISÃO DE SAÚDE
1MI).\[)I ICJ12 SI •|nHOT'lJ!A(10N.\ DE SAÚDE

Tol»! li S -RS 7. Vi

Art. 2B - Para suporte ao crédito adicional especial de que trata o artigo precedente, serão
utilizados recursos de anulação dedotaçãoconforine abaixo:

ÓRGÃO 02 DIVISÀODE SAÚDE
1 MDADE 02.03 SETOR OPERACIONAL DE SAÚDE

AilVIDADl' 10.301 («im.imfi fmXÍNHUJS.s MUS
XITACAO 3 í <)O.H (Kl. li 1-1 Vciiaintiilus.tfiJiil.i-Jtii-ilujs l-c-wul RS S. •»:,<.()

DOTAÇÃO :.J.")O.M.m.]J14 DLiri.is Po,Mialci«l RS 225,00
IX)] \ÇÃI> U.yn.iíim.MW Msii-riildifuiiMiiiui «S I4.W2.Í1
IXÍTAfA" !_1.'J<n!IJI).11l4 Material. liem «n fvrvKMPaci JJiMtiK (itvliiH.i R4; 7.5IHI.M

XH \ -VI ! i i)IM'í IHI IH4 (tiilrii. S.-riii-if-ili: Itnvmt. IM HS "• 2'J". <
IXVTAC A<l 4 -1.9(1 ̂  2. Kl. P 14 1 w nanuntíh f Maioria! IV mu i* n t RS :-.-l2tU

Tot«l RS4U.Í37.;

Art. 3"- O presente Ato do Conselho entra em vignr na data de sus publicação.

União da Vitória, 09 de Outubro de 301 4.

MARISA DE FÁTIMA ILK1U DE SOUZA
Presidente da CISVALI

CISVALI
Consórcio Intcrmuniclpíif de Saúde do Vale do Iguaçu

O Consórcio Inifirm untei pá! de Saúde do Vale do Iguaçu - CISVALI, pessoa jurídica de direito
públipo, sito na Rua Ipiranrja, 251, centro de União díi Vitória, Ealiido do Paraná, neste ato
representado por cua Presidente M arfe a de Fátima llkiu do Souza, CPF 804.685.609.63. tendo
ern vista o que dispõe a Lei Fuderal de licitações e contratos administrativos (Lei Ordinária
B.GGG/931 no Art. 57, 11, RESOLVE celebrar os presentes Termos Aditivos:

Termo de Credenciamcnto n» 007/201 4 Termo Aditivo n" l
Contratado: PREVENCARDIO DIAGNÓSTICO ETERAPIALTDA.CNPJ 12.543.420/0001 -01
Objeto: O Presente Termo Aditivo (em por objeto incluir a dotação orçamentaria:
02.01 .2-007,3.3.90.39.00.00.00.00.1319 - Divisão de Saúde - Manutenção Comsus - Ouiros
Serviços deTfircQiros-Pessoa Jurídica.
Data Assinatura do Contrato: 01/04/2014.
Data AssinaluradoTermo Aditivo: 20/1 0/201 4.

Termo de Crednnciamonlonu01 2/2013 Termo Aditivo n°l
Contratado: C.J.P.R. CLÍNICA MÉDICA LTDA.CNPJ:OB ,936.331/0001-46
Objcto: O Presente Tormo Aditivo tem por objcto incluir a dotação orçamentaria:
0?0t 2.007.3.390390000.00.00.1319- Divisão de Saúde - Manutenção Comsus - Outros
Serviços deTerceiros -Pessoa Jurídica
Data Assinatura do Contrato: 26/08/201 3.
Data Assinatura doTcrmo Aditivo: 22/1 0/2014.

BIG SAFRA LTDA., torna público quo irá requerer ao IAP - Instituto Ambiental do Paraná, a
Renovação da Licença do Operação para atiwidade de Depósito e Comércio de Agrotóxicos,
instalada na Rodovia BR 476- KM 324, s/n5, Trovo PR 153, no Município de Paulo Frontín,
Estado do Paraná, CEP 84G35-OM.

CISVALI
Consórcio Intermunlelpal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO Ne 233/2014 - 23 DE OUTUBRO DE 3014

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DD CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU- CISVALI, no USD de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 16 - NOMEAR, a partir desta data, PATRÍCIA FABIANA OVITZKO, portadora da C.I.R.G. n»
3991 747 PR c do CPF n^ OQ3.3GB.193-OD, Aprovada no Concurso Público do Cisvglf, Edital n^
001 /20I4, realizado no dia 13/04/2014, para o Cargo do TÉCNICO EM ENFERMAGEM, NfvelJ1",
com vtín cimentes do acordo com o anexo V do Plano de Empregos, Carreiras e Salários do 23
de maio de 201 3.

Art. ??' O presente Alo do Conselho entra cm vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 23 do Outubro de 201 4.

MARISA DE FÁTIMA ILK1U DE SOUZA
Presidente

Publique-se e Registre-se.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI
ATO OO CONSELHO M" 230/2014 - 09 de outubro de 2014.

SUMULA: Dispõu sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, por excesso do arrecadação,

0 CONSEU-IO DELIBERATIVO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Art. 1- - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional
Especial, no valor de RS 1.396,82 {um mil trezentos e noventa c seis reais e oitenta e dois
centavos) com a seguinte r.Iassifi cação institucional e funcional programática:

onciÀo n: DIVISÃO DE SAI':DE
irNIDAOn (G.02 SrTOR OPERACIONAL DESAlT>r

ATiviDAnr iii.Mimini inoc, om Í!MO K\ AIDS

TOUI RS 1J06.S2

Aft. 2^ - Para suporte ao crédito adicional espacial de que Haia o artigo precedenle, serão
utilizados recursos do excesso de arrecadação apurado no período nafonte 1 31 4.

Ari 3Q- O presente Ato da Conselho entra em vigor na data ôa sua publicação.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVAU

rKF.lTTTTjRA ÍK) MUNICIPIO DE PAULA FREITAS -l-ll
EXTRATO DF. CONTRATO N." 167/2014

REnilíKNTliiLicitiiçiioií.0 082/2014- TtntiBdnd0Pnsçan.*003/30I'l
CONTRATANTE PrcH-iliira Municipal di: Pauli r rd tas- CNPJ 7.S.fiS7.9S4/0(IO 1 -1.1
CONTRATADA: J H N)orciraCi5nsuuvÕES-MF.-C(insíruioi-jMitreira-CN!'J:OK.15S.2S4/l)(J() 1-44.
OBJl-TO: Constiu^dt uma Unidade JcSM(te(taFflmfliftUSF-Tlpo 1 - PHSLO Jc SaútL- (.'juziuho, áicj
comtriLiih de 31 1 ,OSmJ, a ser executado na estrada Municipal Carazinfio. s/n, jrcj rural, - ncitc MUIIÍ'L:ÍJIÍÍI
dt: Paula Freiaj- Termo ilcAitcsãu n.°OIft'20l4 -InccctivuFijiancdroili; invcsiimcntu do IVoçraiiiii (L-
Qu:dílítJçãoJaAleritAi>l'rimúria--Al1SUS.Cí)n(i)rinL.-nroji;Ioí,|il:imlh1TdL-ícfviço.í^i;mriij),'r.[rTii
V/VLOK CONTÍL\nJAL:RÍ6Da.lf,l,22.
TOAZO DE EXECUÇÃO; 360 diMconiados da dfttoifaautoljBrtDpMiníriodaobt».

Liitíiluliidu Caraíinlu).

Paula Frcilas, 23 de uuiubni de 2014.
Mauro Fcli'/ (tos Símto-i - 1'tefeiio N)uniL-ipal - CONTUATANTU

Jusé BaUsia Moreira - J B MOR1.Í1RA CONSTRUÇÕES - Ml: - Consuularj Moreira - CONTRATADA

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.21 3.4 BB/0001 -34

flua Dês- Costa Carvalho, B67 - Fone - (042) 3523-2681/3523-2201
e-mail: protestouva@tena.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca do União da Vitória Cartório do Protestos: cncontra-se neste Cartório para Protestos,
os seguintes títulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: JOÃO MARIA DE PAULA
CPF:52278S75S43
Endereço: RIO DOS BANHADOS
UNIÃODAVITÓRIA PR
Descrição doTFI CHÁ BANCAR IA
NB Protocolo: 1 7,239:201 4 labela l ilem A

Devedor: IZALT1NO VIEIRA
CPF:B36194H8991
Endereço: RUASETE05LIMEIRA
UNIÃODAVITÓRIA I3R
Descrição rjoTDUPLICATAMERCANTiL
N°ProtocolD: 17,375:3014tabo!alitomA

Devedor: MARINES IEREZINHAGRAEFFHESSEL
CPR054.753.669-DO
Endereço: AVMANOELR1BAS 1580
UNIÃODAVITÓRIA PR
Descrição doTFICHABANCAR IA
N°Protocolo: 17.3g4:2014taboljhternA

Devedor: MARCELO DOSSANTOS
CPF:038B63J6B47
Endereço: RALFREDOSPAUTZGUAVIROVA
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCAR IA
N5 Protocolo: 1 7,401 :201 4 tabola t item A

Prazo para Pagamento ate: 27/1 0/201*
E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pela presente, os intimo para

todos os fins de direito, e, ao mesmo tempo os cientifico, de quo se não forem atendidos no
prazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Vitoria 23 de Oufubro de 2014